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
1er étage : palier, salon-séjour, cuisine aménagée et 
équipée, wc.
2e étage : palier, 2 chambres avec placards, salle de bains 
neuve, bureau. Cave. Chauffage central gaz, menuiseries 
PVC DV. Installation électrique refaite.

Visites sur RDV
Informations :
Service négociation - 03 28 59 92 30 
immo@scpfournier.fr

MAÎTRES ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI ET ALDERWEIRELD
NOTAIRES À DUNKERQUE – 22 RUE DUPOUY  

      La sélection des   notaires du  GNNAD

MAÎTRES DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD ET FAUQUET
NOTAIRES À DUNKERQUE – 26 PLACE JEAN BART
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MAISON
PETITE SYNTHE (59)
Proche commerces et commodités
Maison mitoyenne comprenant rdc hall, espace à vivre 
avec cuisine ouverte aménagée, terrasse, cellier, wc.
Étage : palier desservant 3 ch.  Sous-sol une cave.
Jardin sans vis-à-vis, arboré et entretenu !
Le plus ? Un poêle à bois de qualité, de quoi se chauffer 
correctement cet hiver !

Visites sur RDV : 
Lundi 10 février 2020 de 14 h 30 à 17 h 30
Mardi 11 février 2020 de 9 h à 11 h
Mercredi 12 février 2020 de 14 h 30 à 17 h 30
Jeudi 13 février 2020 de 9 h à 11 h

Informations : Service négociation 
Mme LEFEBVRE - 03 28 66 92 38
aurelie.lefebvre.59189@notaires.fr

• 1re offre possible : 149 000 € Honoraires charge acquéreur
 (140 000 €  + hono négo 9 000 € soit 6,04 %).

STUDIO
COUDEKERQUE-BRANCHE (59)

Beau studio
Idéal investisseur, studio de 27m2 dans petite 
copropriété, situé au 3e étage, 27m2 au sol, 
actuellement loué.
Loyer 380 euros dont 15 euros de charges.
Charges annuelles de copro : 182,18 euros.

Visites sur RDV
Mardi 11 février
Jeudi 13 février

Informations : Service négociation 
Mme LANIEZ et M CYS
03 28 66 56 90
negociation.59187@notaires.fr

      La sélection des   notaires du  GNNAD
• 1re offre possible : 38 000 € Honoraires charge acquéreur
 (35 000 €  + hono négo 3 000 € soit 7,89 %). 
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BERGUES  - Réf G1024 
Loyer 445 €/mois CC dont charges 15 €
Appart à louer au 2ème étage d'un immeuble 
en copro. Appart. type F2 au niveau des 
combles avec salon-séjour coin cuisine, 
chambre, sdb, wc. + Annexe située en face 
de l'appart. Surf. hab. pour l'ens: 32m2. Libre. 
Loyer mensuel: 430 E. + 15 E. charges men-
suelles: TEOM + électricité des communs. 

Me M. NUNS-AMOUREUX
03 28 68 60 22 - marie.nuns@notaires.fr

BERGUES  - Réf L222 
189 000 € 
180 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 5 % charge acquéreur
Exclusivité. Située dans une rue calme de 
Bergues. Charmante maison de 90m2 avec 3 
chambres, garage, terrasse et jardinet. Cette 
maison vous offre en rez-de-chaussée une 
entrée, salon/séjour de 20m2, cuisine équipée et 
wc. Au 1er étage: palier, 2 ch, un wc, une salle de 
bains. Au 2e étage: une chambre. 

Me B. DELEPLANQUE - 03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr

BIERNE  - Réf L216 
504 400 € 
485 000 € + honoraires de négociation : 19 400 €  
soit 4 % charge acquéreur
Belles prestations pour cette maison BBC 
individuelle semi plain-pied, très lumineuse, 
de 2014 sur un terrain d'env. 1000 m2, dans 
un quartier calme, chauf. au sol gaz, chemi-
née insert. Sup. hab. 203m2 + grenier aména-
geable 39m2 et garage 44m2, avec 4 chambres 
et 2 salles de bains. 

Me B. DELEPLANQUE - 03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr

BERGUES  - Réf L223 
80 400 € 
75 000 € + honoraires de négociation : 5 400 € s 
oit 7,20 % charge acquéreur
Maison de 50m2 habitables, située au coeur de 
Bergues comprenant rdc: sal/séj 12m2, cuisine 
et véranda avec wc. A l'étage nous retrouvons 
une chambre 13m2 et sdb avec douche et 
lavabo. Au 2e étage cette maison vous offre un 
palier et une chambre de 11m2. DPE exempté.

Me B. DELEPLANQUE - 03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr

BERGUES  - Réf M1321 
229 000 € 
220 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 4,09 % charge acquéreur
Beaux volumes pour ce bien d'exception, intra-
muros, avec garage et jardin, offrant au rez-de-
chaussée: entrée, salle à manger, salon, petit 
salon, cuisine, salle de bains. A l'étage: 4 ch. 
Grenier aménageable. Jardin. Garage carrelé 
de 44m2. Dble vitrage PVC. Cavette saine. 

Mes LEUCCI et ALDERWEIRELD
03 28 68 60 93 - immo@scpbouin.fr

BOLLEZEELE  - Réf Z647 
85 760 € 
80 000 € + honoraires de négociation : 5 760 €  
soit 7,20 % charge acquéreur
Au centre du village et de toutes ses commodités. 
Local commercial de 350m2 environ, comprenant 
bureau (40m2), coin cuisine et sanitaire, grenier. 
Couverture bac acier récente (2016) sur char-
pente métallique et menuiseries récentes (2016). 
Travaux à prévoir. Faire offre. DPE exempté.

Me C. COUVELARD - 03 28 68 95 57
maryse.whitehead.59121@notaires.fr

ARMBOUTS CAPPEL  - Réf G1086 
139 500 € 
132 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5,68 % charge acquéreur
Exclusivité. Maison mitoyenne à rénover (secteur 
Grand Millebrugghe), rdc: entrée, sal-séj 26m2, cuis 
am/équ, cellier, bur, sdb av douche et lavabo, wc, 
placds, cave. Etage: 3 ch + pce grenier aménageable. 
Chauff cent gaz de ville, DV PVC. Gge. Terrasse car-
relée et jardin 650m2. Beau potentiel ! 

Me M. NUNS-AMOUREUX
03 28 68 60 22 - marie.nuns@notaires.fr

BERGUES  - Réf G1052 
137 500 € 
130 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5,77 % charge acquéreur
INTRA-MUROS - Beau duplex libre d'occupa-
tion comprenant rdc: entrée 6,44m2, escalier. 
1er étage: séjour 23m2, cuisine aménagée 
9m2. 2ème étage: 2 chambres (10,14-10), 
salle de bains 5,52m2. Partie grenier (dressing) 
6,32m2. 

Me M. NUNS-AMOUREUX
03 28 68 60 22 - marie.nuns@notaires.fr

BIERNE  - Réf G1018 
253 655 € 
242 500 € + honoraires de négociation : 11 155 €  
soit 4,60 % charge acquéreur
Maison indépendante au rdc: hall d'entrée, 
wc, cuisine aménagée et équipée, salon/
séjour, buanderie aménagée avec dressing. 
1er étage: palier avec parquet, 3 chambres, 
salle de bains. Grenier aménageable. Parking. 
Jardin et abri, terrasse. Parking. 

Me M. NUNS-AMOUREUX
03 28 68 60 22 - marie.nuns@notaires.fr

BOLLEZEELE  - Réf Z639 
88 976 € 
83 000 € + honoraires de négociation : 5 976 €  
soit 7,20 % charge acquéreur
Au coeur du village et proche toutes commo-
dités. Maison 110m2 à conforter, bâtie sur par-
celle 100m2: entrée indépendante, cuisine 9m2, 
salon/séjour au cachet préservé (sol carreaux 
de ciment, cheminée), chambre, wc avec point 
d'eau. Etage: mezzanine, 3 chambres et salle de 
bains. Le plus: un petit extérieur ! DPE exempté.

Me C. COUVELARD - 03 28 68 95 57
maryse.whitehead.59121@notaires.fr

BAMBECQUE  - Réf H01900 
219 000 € 
210 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 4,29 % charge acquéreur
Belle maison individuelle de 1990 sur parcelle 
1700m2 offrant rdc: hall d'entrée, wc, sal/séj chem-
insert, cuis ouverte am, cellier, ch, véranda récente 
26m2. Etage dalle béton: 3 ch, salle de douche, 
dégagement. Gge, jardin clos exposé s/o, terrasse et 
dépendance 20m2. 100m2 hab hors véranda. 

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22

jerome.lehouck.59189@notaires.fr

BERGUES  - Réf M1319 
140 000 € 
135 000 € + honoraires de négociation : 5 000 €  
soit 3,70 % charge acquéreur
Maison intra-muros, idéalement située, com-
prenant au rdc: sas d'entrée, cuisine 11,88m2, 
salon  séjour 24,36m2, arrière-cuisine, wc et 
lave-mains. A l'étage: 2 ch 14,35m2 et 13,12m2, 
salle d'eau. Au 2e étage: 1 ch de 19,50m2 (Loi 
Carrez) et 1 salle de bains 2m2 (Loi Carrez).

Mes LEUCCI et ALDERWEIRELD
03 28 68 60 93 - immo@scpbouin.fr

BIERNE  - Réf L229 
299 000 € 
287 000 € + honoraires de négociation : 12 000 €  
soit 4,18 % charge acquéreur
COUP DE COEUR pour cette maison d'archi-
tecte sans mitoyenneté construite sur 1100m2 
exp. Sud/ouest avec S/sol 60m2 et 2ème garage 
28m2 environ porte motorisée et allée goudron-
née 3 à 4 voit, chaudière fuel 2013, salon/séjour 
lumineux cheminée insert bois, cuisine récente, 
3 chambres. Jardin, terrasse. 

Me B. DELEPLANQUE - 03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr

BOLLEZEELE  - Réf Z656 
148 680 € 
140 000 € + honoraires de négociation : 8 680 €  
soit 6,20 % charge acquéreur
CENTRE - EXCLUSIVITÉ ! Maison aux 
volumes généreux, 121m2, sur 483m2. Rdc: 
entrée indép, beau salon/séjour 32m2, cuisine, 
sdb, wc, cellier. 1er étage: dégagement, 3 ch 
et bureau. Cave, cour, atelier, comble aména-
geable, garage et jardin potager complètent 
ces prestations. Le plus: DV PVC. DPE vierge.

Me C. COUVELARD - 03 28 68 95 57
maryse.whitehead.59121@notaires.fr
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BOURBOURG  - Réf V11775 
101 000 € 
95 000 € + honoraires de négociation : 6 000 €  
soit 6,32 % charge acquéreur
Au 1er étage avec ascenseur, dans résidence récente: 
entrée, sal/séj sur cuisine avec loggia, wc, 1 ch. 
Parking fermé et sécurisé. Syndic Immo de France. 
Charges: 556E/an + 48,81E/an. (Electricité des com-
muns, femme de ménage, ascenseur). 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 

DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38
nego.scpcouteau@notaires.fr

BROUCKERQUE  - Réf L220 
115 540 € 
109 000 € + honoraires de négociation : 6 540 €  
soit 6 % charge acquéreur
Bien située à proximité des commerces. 
Charmante maison de 76m2 avec une cour. Cette 
maison vous offre en rdc: un sal/séj de 32m2, une 
cuisine ouverte, sdb av douche, meuble vasque 
et wc. Au 1er étage cette maison propose un 
palier et 2 ch de 10,62m2 et 17m2. DPE vierge.

Me B. DELEPLANQUE - 03 28 68 60 38 
immobilier.59121@notaires.fr

CASSEL  - Réf W3499 
375 000 € 
365 000 € + honoraires de négociation : 10 000 €  
soit 2,74 % charge acquéreur
Cadre résidentiel. Fermette au cachet préservé, beaux 
volumes, sur 2300m2. Hab: hall d'entrée, sàm, sal, 
bureau ou ch, cuis, s. de jeux, dégag, sdb et sde, chauf-
ferie, lingerie. Etage: palier, 3 ch dt une av sdb, dress. 
Vaste grenier amén. Jardin sud, parking. Grange (idéal 
collectionneur ou bricoleur). Etable. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout @notaires.fr

COUDEKERQUE BRANCHE  - Réf F4563 
121 210 € 
115 000 € + honoraires de négociation : 6 210 €  
soit 5,40 % charge acquéreur
Immeuble à usage de commerce et d'habitation se 
divisant de la façon suivante: partie commerciale: 
entrée par commerce, salle, bar (45m2), sanitaire. 
Partie habitation: cuis a/e et salle à manger, 2 ch 
(11-9,5m2) et sdbs et wc. Jardin et cave. 

SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, 
LEUCCI et ALDERWEIRELD

03 28 59 92 30 - immo@scpfournier.fr

BRAY DUNES  - Réf H01820 
55 500 € 
50 000 € + honoraires de négociation : 5 500 €  
soit 11 % charge acquéreur
Maison 1 mitoyenneté, ds impasse piétonne, en 
partie rénovée et à conforter, sur 530m2 de ter-
rain, comprenant 3 pces 45m2, grenier aména-
geable, dépendce en façade rue avec wc 10m2. 
DPE vierge absence de facture. DPE exempté.

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22

jerome.lehouck.59189@notaires.fr

BROUCKERQUE  - Réf V11512 
375 660 € 
360 000 € + honoraires de négociation : 15 660 €  
soit 4,35 % charge acquéreur
Enormément de caractère pour cette maison 
pleine de charme en excellent état, compr: hall, 
wc, salon cheminée, espace séj, cuis équ récente, 
bureau ou ch. Etage 1: 2e wc, 3 ch dont une av 
grde mezz, salle de bains. Etage 2: grande ch et 
sde av 3e wc. Grande cave. Gge indépendant.
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 

DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38
nego.scpcouteau@notaires.fr

COUDEKERQUE BRANCHE  - Réf L227 
96 480 € 
90 000 € + honoraires de négociation : 6 480 €  
soit 7,20 % charge acquéreur
Maison à rénover construite sur un terrain de 
106m2 av dépendance, cave 31m2, grenier amé-
nageable, gge non attenant, exposition sud, 
superficie habitable 79m2, comprenant: entrée, 
sal/séj 18m2, cuisine 13m2. A l'étage plancher bois: 
palier, 2 ch, sdb. Possibilité d'un 2e garage. 

Me B. DELEPLANQUE - 03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr

COUDEKERQUE BRANCHE  - Réf B81526 
121 900 € 
115 000 € + honoraires de négociation : 6 900 € soit 6 % 
charge acquéreur
Maison des années 50 dalle béton composée 
au rdc: entrée 4, salon-séjour 30, cuisine sép 
équip 6, wc. Au 1er: 3 ch 17/11/9, sdbs (dche) 
3. Grenier amén en ch avec 2 vélux, plancher. 
Jardin Chauff: feux à ventouse au gaz (2 radia-
teurs au rdc). Fosse septique. Toiture neuve.

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13 - office.boniface59118@notaires.fr

BRAY DUNES  - Réf F5403 
194 000 € 
185 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 4,86 % charge acquéreur
Ds secteur recherché. Maison une seule mitoyen-
neté avec jardin Sud et garage. Rdc: hall d'entrée, 
sal-séj (25m2), cuisine aménagée et équipée 
(10,2m2), véranda (20m2), wc. 1er étage (dalle 
béton): palier, 3 ch (9,5-10 et 12,4m2), sdb. 
Chauffage gaz (chaudière 2 ans). Menuiseries PVC.
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI  

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

BUYSSCHEURE  - Réf G1088 
250 320 € 
240 000 € + honoraires de négociation : 10 320 €  
soit 4,30 % charge acquéreur
Maison authentique de type Chaumière, bâtie sur 
2.202m2 comprenant rdc: cuis aménagée équipée 
24,5m2 avec coin repas, sal-séj 30m2 av cheminée, 
sdb 11,5m2, buanderie 8,90m2. A l'étage: palier, 3 
ch (dt une avec douche), bureau et mezzanine. 
Jardin, parking et terrain de pétanque. 

Me M. NUNS-AMOUREUX
03 28 68 60 22 - marie.nuns@notaires.fr

COUDEKERQUE BRANCHE  - Réf F5392 
111 000 € 
105 000 € + honoraires de négociation : 6 000 €  
soit 5,71 % charge acquéreur
EXCLU ! Idéal première acquisition. Maison de ville 
proche commodités, rdc: entrée, sal-séj (32,2m2), 
cuisine (11,5m2), sdb av douche et wc. 1er: palier, 
2 belles ch, bureau. Grenier aménageable en 1 ch. 
Cave. Cour Est. Toiture en bon état, Pvc DV, chauf 
gaz. L'ensemble est à conforter. 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

COUDEKERQUE BRANCHE  - Réf B81515 
126 500 € 
120 000 € + honoraires de négociation : 6 500 €  
soit 5,42 % charge acquéreur
Maison 95m2 hab avec jardin S/O et garage 25 
avec porte autom. dans quartier prisé composée 
d'un salon-séjour 26, cuisine 9, wc, sdbs (dche) 
10, buanderie. A l'étage: 3 ch 11/14/13. Chauffage 
gaz. DV PVC. Du potentiel mais des travaux à 
prévoir (toiture, isolation, sdbs, cuisine).

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13

office.boniface59118@notaires.fr

BRAY DUNES  - Réf H01901 
213 815 € 
205 000 € + honoraires de négociation : 8 815 €  
soit 4,30 % charge acquéreur
Résidence de standing de 1996. Apt vue sur mer 
45,27m2 au 5e étage ascenseur offrant: hall d'en-
trée, séj coin cuis équ, le tout sur 22,68m2 donnant 
sur balcon vue sur mer, ch av balcon-terrasse expo 
sud, sdb, wc. Place de parking s/sol et cave. Syndic: 
ALBATROS. Charges: 660 E/an. Excellent état ! 

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22

jerome.lehouck.59189@notaires.fr

CAPPELLE BROUCK  - Réf G1084 
239 890 € 
230 000 € + honoraires de négociation : 9 890 €  
soit 4,30 % charge acquéreur
Exclusivité. Campagne, au calme. Charmante 
maison indiv. rénovée en 2012 sur 1069m2 de 
terrain. Rdc: séjour 41m2, cuis am/équ ouverte 
15m2, salle de bains, ch 16,9m2 av dressing, wc, 
cellier. Etage: palier, 2 ch mansardées (14,9 et 
12m2 au sol). Terrasse carrelée 50m2, jardin, 
dépendance 10m2 et abri de jardin. 

Me M. NUNS-AMOUREUX
03 28 68 60 22 - marie.nuns@notaires.fr

COUDEKERQUE BRANCHE  - Réf B81507 
120 000 € 
115 000 € + honoraires de négociation : 5 000 €  
soit 4,35 % charge acquéreur
Maison centre ville de 1930, 114m2: entrée, salon 
séjour traversant et lumineux d'env 30m2, cuisine 
et véranda, et wc au rdc. A l'étage: 2 grdes ch 
(13 et 14m2), 1 sdb avec baign. Grenier isolé et 
aménagé permettant 1 chambre supp! Cave et 
beau jardin sud ouest! Beau potentiel pour cette 
maison à rénover! 

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13 - office.boniface59118@notaires.fr

COUDEKERQUE BRANCHE  - Réf B81523 
127 200 € 
120 000 € + honoraires de négociation : 7 200 €  
soit 6 % charge acquéreur
Maison à rénover dans quartier prisé de 85m2 hab. 
de 1960 (dalle béton) comprenant au rdc: entrée, 
salon séjour 17, cuisine 10, wc, sdbs 5. Au 1er: 3 
ch 10/15/12. Au 2e: 1 ch + une partie grenier amé-
nageable. Jardin sud. Cave. Travaux à prévoir: 
toiture, élec., huisseries, sdb, cuisine. 

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13

office.boniface59118@notaires.fr
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COUDEKERQUE BRANCHE  - Réf V11762 
155 500 € 
148 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5,07 % charge acquéreur
Maison mitoyenne idéal. située dans secteur 
prisé, rdc: espace à vivre lumineux et spacieux 
23,21m2 ouvert sur cuis am/équ ainsi qu'une 
véranda proposant de beaux espaces 22,11m2, 
sdb et wc. Côté espace nuit: palier, 3 ch. Cave 
23m2. Le plus: un jardin exposé sud-ouest ! 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

COUDEKERQUE BRANCHE  - Réf F5313 
470 700 € 
450 000 € + honoraires de négociation : 20 700 €  
soit 4,60 % charge acquéreur
CENTRE - Multiples possibilités pour le local com-
mercial/hangar d'angle dans secteur passant. 
Bâtiment réparti sur 600m2 avec bureaux. Surface de 
400m2 en rdc et 200m2 à l'étage. Sanitaire et vestiaire. 
Bâtiment isolé. Excellent état ! Parfaitement adapté 
pour des entreprises artisanales. DPE exempté.
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

DUNKERQUE  - Réf V11800 
81 000 € 
75 000 € + honoraires de négociation : 6 000 € soit 8 % 
charge acquéreur
CENTRE - Place Jean Bart. Fonds de com-
merces ''crêperies''. Loyer: 3.550 E. Superficie: 
150m2.

Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-
AMOUREUX, DEBERT-FOSSAERT et VITSE

03 28 66 92 38
nego.scpcouteau@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf V11788 
137 500 € 
130 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5,77 % charge acquéreur
Plein centre ville, dans une résidence de stan-
ding, av gge fermé et ascenseur. Appt lumineux: 
entrée, wc, séjour balcon sud ouvert sur cuisine 
a/e, cellier, belle sde rénovée avec gde douche, 
ch. Cave fermée. Charges 312E/trimestre (eau, 
commun, ascenseur). Belle prestation ! 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

COUDEKERQUE BRANCHE  - Réf V11799 
155 500 € 
148 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5,07 % charge acquéreur
Bien rare! Maison mitoyenne proche commerces 
et commodités, secteur idéal. Rdc: hall, toilette, 
espace à vivre, cuis, sde, véranda spacieuse. 
Etage: palier, 4 ch. Cave au S/sol 25m2. Le plus: 
un jardin bien exposé et un garage dans la même 
rue de 17m2 avec porte manuelle neuve. 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 

DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38
nego.scpcouteau@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf F5380 
Loyer 570 €/mois CC dont charges 100 €
CENTRE VILLE - Bel appartement entière-
ment rénové de 65m2 comprenant: un hall, 
une cuisine équipée et aménagée, un cellier, 
une chambre, une salle de bains et wc séparé. 
Cave, grenier et garage. 

SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, 
LEUCCI et ALDERWEIRELD

03 28 59 92 30
 immo@scpfournier.fr

DUNKERQUE  - Réf F5410 
104 000 € 
98 000 € + honoraires de négociation : 6 000 €  
soit 6,12 % charge acquéreur
Secteur Théâtre. Idéalement situé. Bel apparte-
ment T2 av balcon, cave et parking commun privé 
à la résidence, au 1er étage d'une petite copro bien 
gérée ! Hall d'entrée, séj (16,6m2), cuisine carrelée 
am/équ, ch, sdb avec douche. Faibles charges. Les 
plus: pas de travaux et beau balcon de 9m2. 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

DUNKERQUE  - Réf F5379 
142 500 € 
135 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5,56 % charge acquéreur
EXCLUSIVITE !!! Rare sur le secteur, coeur de Ville. 
Au 1er étage d'une rés avec ascenseur. Appart T2 
(60,4m2) fonctionnel av emplacement parking en 
sous-sol ! Hall d'entrée av placard, dégagement, 
sal-séj lumineux, cuisine A et E, chambre, salle de 
bains av douche, wc, cellier. 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

COUDEKERQUE BRANCHE  - Réf M1324 
167 500 € 
160 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 4,69 % charge acquéreur
Belles prestations pour cette maison familiale, 
offrant: entrée, pièce à vivre avec cuisine amé-
nagée et équipée récente ouverte sur le salon/
salle à manger. A l'étage: palier, salle de bains, 
chambres. 2ème étage: chambre. 

Mes LEUCCI et ALDERWEIRELD
03 28 68 60 93
immo@scpbouin.fr

DUNKERQUE  - Réf S4479 
Loyer 800 €/mois CC dont charges 100 €
+ frais de bail 600 €
T3 meublé au 6e étage d'une copro sécurisée 
avec asc: entrée, cellier, cuis équ, séj accès 
loggia. Espace nuit: dégag, 2 ch, rang, wc et sde. 
Appart. ent. meublé et rénové (parquet, DV, volets 
roul. PVC, déco soignée). Charges: chauff, eau 
ch/fr, entret. parties communes et asc. Facilités de 
stationn. Garage priv. en option: 50E/mois. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 66 56 90

negociation.59187@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf S4649 
121 210 € 
115 000 € + honoraires de négociation : 6 210 €  
soit 5,40 % charge acquéreur
CENTRE - Excellent état pour ce bel apt T3 de 
80,37m2 au 3e et dernier étage sans ascr, comp: 
entrée, sal-séj (24,44m2), cuis éq (10,83m2), 2 ch 
(15,70-12,77m2), sdb av baign et douche (9,83m2). 
Grenier amén. 40m2 (grenier privatif av accès de l'apt: 
poss duplex + cave. Charges: env 70E/mois. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 66 56 90

negociation.59187@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf T0091 
150 000 € 
144 000 € + honoraires de négociation : 6 000 €  
soit 4,17 % charge acquéreur
Proche de Dunkerque centre. Appt très lumi-
neux (T4) au 3e étage av ascenseur compre-
nant une entrée av nombreux rangements, un 
vaste salon/séjour (33m2 ), une cuisine équipée 
avec cellier, salle de bain, wc et 3 chambres 
dont une avec salle d'eau. Copropriété de 20 
lots, 1172 € de charges annuelles.  

Me O. FARTHOUAT - 03 28 51 00 50
negoimmo.malo.59207@notaires.fr

COUDEKERQUE BRANCHE  - Réf S4853 
189 462 € 
180 000 € + honoraires de négociation : 9 462 € 
 soit 5,26 % charge acquéreur
Immeuble de commerce et d'habitation comp.: 
un commerce, une habitation principale de 
110m2 avec 4 chambres, terrasse de 50m2 
et garage de 45m2, grande cave. Idéalement 
placé en entrée de ville.  G

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 66 56 90

negociation.59187@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf V11589 
74 900 € 
70 000 € + honoraires de négociation : 4 900 €  
soit 7 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - Fonds de commerce idéalement situé, 
offrant espaces et vitrine. Bboutique de prêt à porter et 
d'accessoires rénovée au goût du jour 50m2, mezz 
10m2! Aucun travaux à prévoir. Clientèle fidèle existante! 
Et pourquoi pas une autre activité! Rien de plus pour se 
lancer ds l'aventure! Loyer 120E/trim: eau, communs.
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf B81531 
126 500 € 
120 000 € + honoraires de négociation : 6 500 €  
soit 5,42 % charge acquéreur
Section MALO-LES-BAINS. Maison de 100m2 
à rénover comprenant au rdc séjour 23, cui-
sine/véranda 15, sdbs 6, cellier 10, wc. A 
l'étage: 3 ch 16/8/10. Grenier aménagé en 2 
ch 11/7 mansardées. Cavette. Chauffage gaz. 
Petit extérieur. Du potentiel !! 

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13

office.boniface59118@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf B81522 
158 000 € 
150 000 € + honoraires de négociation : 8 000 €  
soit 5,33 % charge acquéreur
Appt 101m2 hab. T5, 2ème ét, lumineux, 
balcon sud: séjour traversant chem. fdeb 32, 
cuisine séparée et cellier, wc, 3 ch un bureau, 
sdbs (baign. dche) 8. Cave. Grenier. DV PVC + 
bois. Proche commodités, commerces, centre 
ville, plage à 15mn, écoles, collèges, lycées.

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13

office.boniface59118@notaires.fr



  Annonces immobilières 

 14 Continuez votre recherche sur 

DUNKERQUE  - Réf S4751 
194 620 € 
185 000 € + honoraires de négociation : 9 620 €  
soit 5,20 % charge acquéreur
Centre ville. Très bel appt lumineux av terrasse 
comp.: ent., séjour (34,37m2) parqueté, cuisine 
aménagée (10,60m2) av terrasse 30m2, dég., 
wc, sdb (4,55m2) av baignoire et vasque, 2 ch 
(15,19m2/10,94m2). Une cave. CC gaz. Charges 
de 90 euros mensuels. Rien à faire. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 66 56 90

negociation.59187@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf F5272 
856 272 € 
830 000 € + honoraires de négociation : 26 272 €  
soit 3,17 % charge acquéreur
BERGUES - Nbses poss. Idéal ch d'hôtes, hôtellerie, res-
tauration. 10mn Dunkerque, 40mn Lille, plein coeur d'une 
cité de caractère. Très belle demeure 400m2 sur parc arboré 
2400m2: entrée, vestibule, spacieuse pce de vie bar et 
chem. d'époque, cuis, 9 ch et 4 sdb desservent l'étage, sur 
3 ailes. Grenier amén. 100m2. Gge 4 voit, cave à vin. 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

FORT MARDYCK  - Réf D726 
189 000 € 
180 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 5 % charge acquéreur
Maison de 120m2 hab. comprenant en rdc: une 
entrée, salon/séjour de 30m2, cuisine équipée 
donnant sur la terrasse et le jardin exposés sud-
ouest, sdb. Au 1er étage: 3 ch dont 1 grande de 
18m2. Au 2e étage: une chambre de 25m2. Les 
+: 2 gges, cavette, parking avec portail. 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD 

et FAUQUET - 03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr

GRANDE SYNTHE  - Réf S4796 
137 800 € 
130 000 € + honoraires de négociation : 7 800 €  
soit 6 % charge acquéreur
En impasse. Maison entretenue comp.: ent., 
placard, wc, cuisine aménagée (8,80m2), 
séjour (29,50m2) avec CFDB insert, buanderie. 
Et.: palier, 3 ch (10,30m2/9,50m2/9,80m2), sdb 
(5,10m2) vasque-douche-wc. Grenier. Jardin 
exposition Sud avec abri. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 66 56 90

negociation.59187@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf T0088 
218 614 € 
209 000 € + honoraires de négociation : 9 614 €  
soit 4,60 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - Beau duplex en parfait état 
dans petite copropriété de 103m2 de surface 
habitable comprenant entrée avec vestiaire, 
cuisine équipée, salon séjour 37m2. Etage: 3 
chambres, salle d'eau. Place de parking. Cave 
(37m2). Provision sur charges 100E/mois.

Me O. FARTHOUAT - 03 28 51 00 50
negoimmo.malo.59207@notaires.fr

ESQUELBECQ  - Réf W3503 
Loyer 580 €/mois CC
+ frais de bail 400 €
CENTRE VILLAGE - Maison avec jardinet 
comprenant au rez-de-chaussée: salon-
séjour-cuisine. Etage: dégagement, 2 
chambres, salle d'eau. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART 
et DELVART

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

GRAND FORT PHILIPPE  - Réf R1404 
55 000 € 
50 000 € + honoraires de négociation : 5 000 € soit 10 % 
charge acquéreur
Centre ville. Maison de 55m2 à conforter 
offrant: entrée avec couloir, salon, cuisine, wc, 
1 chambre. Chauffage gaz par convecteur. 
Cour. Nombreuses possibilités. DPE vierge.

Me J-M. ROUSSEL
03 28 23 09 02

immo@scproussel.fr

GRAVELINES  - Réf R1480 
85 600 € 
80 000 € + honoraires de négociation : 5 600 € soit 7 % 
charge acquéreur
CENTRE VILLE - Maison de 93m2 hab à 
conforter offrant: salon et séjour, cuisine, 
wc, salle d'eau, 2 chambres. Cour et dépen-
dances. Chauffage central gaz. Idéal 1ère 
acquisition ou investisseurs. DPE vierge.

Me J-M. ROUSSEL
03 28 23 09 02

immo@scproussel.fr

DUNKERQUE  - Réf F5406 
229 000 € 
220 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 4,09 % charge acquéreur
Quartier idéalement placé. Maison soignée à la 
déco contemporaine, jardin Sud-Est et gge ! Rdc: 
hall, buanderie, une pce av coin cuisine d'été, ran-
gement. 1er: palier, sal-séj traversant (37,77m2) av 
balcon, cuis ouverte A et E, sdbs. 2ème: palier, 3 
ch placds, sde avec wc. Grenier aménageable.
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

ESQUELBECQ  - Réf W3468 
229 500 € 
220 000 € + honoraires de négociation : 9 500 €  
soit 4,32 % charge acquéreur
Quartier résid. calme. Pavillon TBE offrant au rdc: 
hall d'entrée et toilettes, salon-séjour-cuisine équi-
pée 42,6m2 (feu à pellet), salle de jeux ou chambre 
16,5m2, buanderie 8,7m2. A l'étage: palier 3,5m2, 
3 belles ch, dressing, sdb (douche/baignoire). 
Terrasse, jardin, parking et garage 21m2. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

GRAND FORT PHILIPPE  - Réf R1492 
152 500 € 
145 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5,17 % charge acquéreur
Proximité Port. Maison (début 1960) en bon 
état, idéal 1ère acquisition offrant: entrée, salon 
séjour, cuisine salle d'eau et wc, 3 chambres. 
Chauffage central gaz. Toiture neuve. Jardin. 
Remise. Garage 1 voiture. Surface hab 83m2. 
A voir absolument. 

Me J-M. ROUSSEL - 03 28 23 09 02
immo@scproussel.fr

GRAVELINES  - Réf R1466 
127 200 € 
120 000 € + honoraires de négociation : 7 200 €  
soit 6 % charge acquéreur
EXCLUSIVITÉ. PETIT-FORT-PHILIPPE. 
Maison à proximité du centre ville et de la 
plage construite au début des années 60 sur 
un terrain de 200m2 offrant: sal/séjour, cuisine, 
wc, salle de bain, 3 ch. Grenier. Chauffage 
central gaz. Cour, jardin et dépendance. 
Maison à conforter à voir sans hésitation. 

Me J-M. ROUSSEL - 03 28 23 09 02
immo@scproussel.fr

DUNKERQUE  - Réf V11781 
333 760 € 
320 000 € + honoraires de négociation : 13 760 €  
soit 4,30 % charge acquéreur
Rare sur le secteur. Quartier très recherché. Gde 
maison familiale, volume: entrée avec wc, séj 30m2 
accès à un espace cuis-sàm 35m2 avec nombreux ran-
gements. Espace buanderie et accès à gde cave sous 
toute la maison. Etage: palier, 3 ch, wc, sdb et sde. 2nd 
étage: 2 ch. Jardin et garage en batterie. 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 

DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38
nego.scpcouteau@notaires.fr

FORT MARDYCK  - Réf V11797 
137 500 € 
130 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5,77 % charge acquéreur
Maison av une mitoyenneté, proche commodités 
et commerces. Rdc: hall, pce à vivre agréable, cuis 
am/équ, cellier, sdb, véranda, gge. Etage: palier, 2 
ch et bur. Le bien possède une cave. Le tt possède 
une cour à embellir pour profiter des beaux jours! 
N'hésitez pas à nous contacter pour une visite!! 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

GRANDE SYNTHE  - Réf V11729 
101 650 € 
95 000 € + honoraires de négociation : 6 650 €  
soit 7 % charge acquéreur
Maison (2 murs pignon mitoyens) à rafraichir. Rez 
de chaussée: entrée 9m2, wc 1,60m2, cellier 3,87m2, 
séjour/salon 24,50m2, cuisine 13,25m2, salle d'eau 
3,49m2. Etage: palier 2,48m2, salle de bains 3,98m2, 
3 ch 8,70m2/8,88m2,11,50m2. Jardin. 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 

DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38
nego.scpcouteau@notaires.fr

HONDSCHOOTE  - Réf H01870 
Loyer 500 €/mois CC dont charges 50 €
Appartement au 1er ét. en duplex avec par-
quet, libre de suite, comp. 1er ét.: pièce de vie 
avec cuisine éq, wc suspendu, salle de bains. 
2ème ét.: chambre en duplex. Chauff. élec-
trique. DPE vierge: absence de factures. Loyer 
450 E/mois + charges 60 E/mois. DPE vierge.

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22

jerome.lehouck.59189@notaires.fr
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HONDSCHOOTE  - Réf H01899 
111 500 € 
105 000 € + honoraires de négociation : 6 500 € soit 6,19 % 
charge acquéreur
A la sortie de la ville. 3 parcelles de terrain à 
batir. Libre constructeur. Lot 1 sur 989m2. Prix: 
137.500E. Lot 2 sur 807m2. Prix: 111.500E. Lot 
3 sur 990m2. Prix 137.500E. Possibilité d'ache-
ter tout ou partie du terrain annexe à 5 E/m2.

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22

jerome.lehouck.59189@notaires.fr

HONDSCHOOTE  - Réf H01850 
387 020 € 
370 000 € + honoraires de négociation : 17 020 €  
soit 4,60 % charge acquéreur
CENTRE - Belle maison de caractère, rdc: entrée, 
sal 25,76m2, gde cuis équ récente, dble pce sal/séj 
42,78m2, buand, véranda, sdb, ch, wc. Etage: palier, 
4 ch, sdb et wc. Grenier. Cave. Dépendance. Poss 
louer gge en fond de parcelle. Beau jardin arboré. 
Maison bourgeoise aux prestations de qualité ! 

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22

jerome.lehouck.59189@notaires.fr

KILLEM  - Réf H01896 
469 350 € 
450 000 € + honoraires de négociation : 19 350 €  
soit 4,30 % charge acquéreur
Prox village. Magnifique corps de ferme sur ter-
rain 16.318m2. Maison ent. rénovée 160m2 hab 
(hors vérandas): vaste séjour lumineux insert 
bois, cuis a/e, arrière cuis, sdb, dressing, ch au 
rdc, 2 caves et 2 vérandas. Etage: 2 ch et bureau. 
Dépendce 100m2: gge, écurie, étable. Grange 
150m2. Berck 200m2. Pature et mare. 

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22 - jerome.lehouck.59189@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf T0085 
13 200 € 
12 000 € + honoraires de négociation : 1 200 € soit 10 % 
charge acquéreur
A 2 pas de la plage. Emplacement de garage 
privatif en sous-sol pour un véhicule automo-
bile.

Me O. FARTHOUAT
03 28 51 00 50

negoimmo.malo.59207@notaires.fr

HONDSCHOOTE  - Réf H01848 
147 500 € 
140 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5,36 % charge acquéreur
Maison totalement rénovée sur 230m2 de ter-
rain. Rdc: entrée sur salon/séjour ouvert sur 
cuisine aménagée et équipée, couloir, wc, salle 
de bains (baignoire angle/adoucisseur/meuble 
2 vasques). Etage: palier, 4 ch. Jardin. Terrasse 
carrelée (store banne). Dépendance. 

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22 - jerome.lehouck.59189@notaires.fr

HOYMILLE  - Réf W3501 
Loyer 770 €/mois CC
Hangar de stockage avec sol béton sans eau 
et sans électricité. Différentes surfaces dispo-
nibles 410/2000 et 770m2. Loyer 12E/an/m2. 
DPE exempté.

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART 
et DELVART

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

LEFFRINCKOUCKE  - Réf S4854 
179 190 € 
170 000 € + honoraires de négociation : 9 190 €  
soit 5,41 % charge acquéreur
EXCLUSIVITE. Ds lotissement calme. Maison Bâtir, 1 
seule mit sur 345m2 de terrain, comp rdc: entrée (8m2), 
wc, cellier, sal-séj av cuis éq ouv (35,20m2), véranda 
(20m2). 1er (dalle béton): palier, 3 ch (12-11,15-
8,90m2), sdbs av douche, dble-vasque et wc. Gge de 
24,85m2 carrelé av p. motorisée. Jardin Sud Est.
SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART et 

DELVART - 03 28 66 56 90
negociation.59187@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf D719 
85 760 € 
80 000 € + honoraires de négociation : 5 760 €  
soit 7,20 % charge acquéreur
En exclusivité chez votre Notaire. Bien situé. Studio 
de 22m2 bien entretenu comprenant une entrée avec 
placard, une pièce de vie avec kitchenette donnant 
sur une terrasse privative, une salle de bains avec 
baignoire et wc. Les +: local à vélos commun, ter-
rasse carrelée privative exposée Sud-Ouest. 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD 

et FAUQUET -  03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr

HONDSCHOOTE  - Réf H01884 
164 000 € 
156 000 € + honoraires de négociation : 8 000 €  
soit 5,13 % charge acquéreur
Charmante maison mitoyenne, rdc: entrée sur 
séjour 34m2, cuisine am/équ, sdb (baignoire/
meuble une vasque), bureau, buanderie, wc. 
Etage: palier, ch 15,99m2 et bureau (ou petite 
chambre). 2e étage: 1 ch mansardée (9,87m2). 
Jardin. Terrasse carrelée. Dépendance 8m2. 

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22

jerome.lehouck.59189@notaires.fr

HOYMILLE  - Réf M1314 
219 000 € 
210 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 4,29 % charge acquéreur
Idéal couple avec 2 enfants. Pavillon semi-indiv., 
quartier calme proche commodités: entrée, 
cuis, salon/séj 28m2, véranda. Etage: sde, 3 
chambres. 3 greniers isolés. Garage porte moto. 
16,64m2. Jardin Sud. Les +: chaudière de marque 
VAILLANT neuve et menuiseries refaites (DV PVC 
et porte d'entrée) en façade en 2015. 

Mes LEUCCI et ALDERWEIRELD
03 28 68 60 93 - immo@scpbouin.fr

LOON PLAGE  - Réf B81525 
106 500 € 
100 000 € + honoraires de négociation : 6 500 € soit 6,50 % 
charge acquéreur
Fermette à restaurer d'environ 50m2 hab sur 
une parcelle de 1.421m2 en zone Nh. A viabili-
ser. DPE exempté.

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13

office.boniface59118@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf T0092 
96 300 € 
90 000 € + honoraires de négociation : 6 300 €  
soit 7 % charge acquéreur
Proche de la plage et des commerces. Appt 
dans résidence sécurisée avec ascenseur com-
posé d'un hall d'entrée avec cellier, d'une cui-
sine, d'un salon séjour donnant sur Loggia, de 
2 chambres, wc et salle de bains. Copropriété 
de 30 lots, 2560 € de charges annuelles.  

Me O. FARTHOUAT - 03 28 51 00 50
negoimmo.malo.59207@notaires.fr

HONDSCHOOTE  - Réf H01880 
188 000 € 
180 000 € + honoraires de négociation : 8 000 €  
soit 4,44 % charge acquéreur
Charmante maison semi-individuelle de 1978 dans 
secteur recherché. Rdc: hall d'entrée, wc, cuisine 
aménagée ouverte sur sal/séj (le tout 43m2). Etage 
plancher béton: palier, 3 ch (13,23-15,15-17,7), 
sdb. Garage porte motorisée 15,34m2. Jardin et 
terrasse exposés sud-ouest ! 

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22

jerome.lehouck.59189@notaires.fr

HOYMILLE  - Réf L225 
369 600 € 
352 000 € + honoraires de négociation : 17 600 €  
soit 5 % charge acquéreur
Maison indépendante en excellent état sur 
2000m2, entrée goudronnée, portail élect, 
garage 45m2 avec grenier et porte motorisée, 
offrant un salon/séjour ouvert sur cuisine de 
48m2 très lumineux, ch 10m2, buanderie-cellier 
21m2. Etage: mezz, 3 ch, salle de bains (bai-
gnoire, douche), bureau ou dressing. 

Me B. DELEPLANQUE - 03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr

LOON PLAGE  - Réf F5404 
132 500 € 
125 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 6 % charge acquéreur
EXCLUSIVITE !!! En plein coeur de LOON-PLAGE. 
Maison à conforter avec jardin Sud et garage ! Rdc: 
entrée, sal-séjour (25m2), cuisine aménagée, cel-
lier, wc. 1er: palier, 3 chambres, salle de bains, 
rangement. Toiture de 2015, chaudière de 2015. 
L'ensemble est en bon état général. 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

MALO LES BAINS  - Réf D722 
116 820 € 
110 000 € + honoraires de négociation : 6 820 €  
soit 6,20 % charge acquéreur
En exclusivité chez votre Notaire. Appt de 70m2, 
situé au 1er étage d'une résidence av ascenseur. 
Il vous offre une entrée, salon/séjour de 36m2, 
une cuisine de 10m2, sdb avec baignoire, 1 ch de 
14m2 av placard et dégagement avec penderie. 
Les +: cave et emplacement de parking. 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD 

et FAUQUET - 03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr
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MALO LES BAINS  - Réf F5309 
132 500 € 
125 000 € + honoraires de négociation : 7 500 € 
 soit 6 % charge acquéreur
Au 7e étage d'une résidence av ascenseur. 
Appt T3 baigné de lumière av 2 balcons, 
garage et cave ! Hall d'entrée, sal-séj traver-
sant (30,8m2) av 2 balcons, cuisine aménagée, 
2 ch, salle de bains, wc. Charges: 242E par 
mois (avec le chauffage et l'eau). 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

MALO LES BAINS  - Réf T0083 
153 700 € 
145 000 € + honoraires de négociation : 8 700 €  
soit 6 % charge acquéreur
Dans résidence prisée à 2 pas de la plage et de 
ttes les commodités. Appt T4 de 89,50m2 au 2ème 
étage av ascenseur. Balcon exposé sud/ouest. 
Cave. Emplacement de parking sécurisé. Possibilité 
d'agrandissement du séjour + 16m2. Copropriété de 
3 lots, 2254 € de charges annuelles.  

Me O. FARTHOUAT - 03 28 51 00 50
negoimmo.malo.59207@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf S4783 
220 000 € 
210 000 € + honoraires de négociation : 10 000 €  
soit 4,76 % charge acquéreur
1er étage d'une petite copro proche plage. Apt F4 de 
89,92m2 très lumineux, ent. rénové en 2015, prest. de 
qualité. Entrée, salon-séjour 24,02m2, cuis éq, cellier, 
3 ch, wc, sdb av double-vasque et douche italienne. 
Cave. Gd Jardin Sud. Charges env. 110E/mois chauf 
compris. Poss gge indép 16m2 av p. élect (+15.000E).

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 66 56 90

negociation.59187@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf V11795 
333 760 € 
320 000 € + honoraires de négociation : 13 760 €  
soit 4,30 % charge acquéreur
Appart. 1er étage copro idéalement placée de 2002! 
Vue dunes, 2 terrasses. Hall d'entrée, cellier, bel espace 
à vivre lumineux et spacieux, cuis am/équ moderne, 2 
ch et sdb. Le tout possède un parking intérieur et exté-
rieur privatifs. Le plus: aucun travaux à prévoir, à 500m 
de la digue de mer, sans vis à vis! Syndic: IMMO DHEM.
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf S4857 
132 800 € 
125 000 € + honoraires de négociation : 7 800 €  
soit 6,24 % charge acquéreur
En plein coeur de MALO LES BAINS. 1er étage 
d'une petite copro sans charges (dalle béton). Apt F3 
très lumineux 63,39m2, comp: entrée, séjour av cuis 
équipée ouv exposé Sud, dégagement, 2 chbres (20-
9,50m2), salle d'eau, wc. Cave + cellier indépendant 
dans cour commune (poss d'aménager un studio).

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 66 56 90

negociation.59187@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf V11783 
158 000 € 
150 000 € + honoraires de négociation : 8 000 €  
soit 5,33 % charge acquéreur
Appart rdc, idéal. situé prox commodités: hall, wc, espace 
à vivre 15,89m2 sur cuis semi am, sde, ch 9,81m2 placd. 
Cave au S/sol, ext. commun 11,64m2. Gge 16,31m2 priva-
tif et accès digue de mer ! Syndic bénévole: 50E. de ch/an 
(communs, eau froide et ext). Eau chaude, élect et chauf 
gaz indiv. Aucun travaux à prévoir, que du rafraîch. 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf F5389 
239 000 € 
230 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 3,91 % charge acquéreur
A 500m de la plage. Maison de ville 130m2 hab, 
soignée, belle luminosité et beaux volumes ! Rdc: 
couloir d'entrée, sal séj traversant avec poêle à 
bois 32m2, cuisine A-E 9,5m2, sdb douche et wc. 
Etages: 4 ch, sdb baignoire et wc, salle de jeux 
av espace mezz. Cour Sud-ouest et cave. 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

MALO LES BAINS  - Réf D709 
383 760 € 
369 000 € + honoraires de négociation : 14 760 €  
soit 4 % charge acquéreur
Très bien située à proximité du Parc de Malo. 
Charmante maison bien entretenue avec ter-
rasse, jardin ouest, cave et gge. Elle vous offre 
une belle entrée av wc et placards, sal/séj lumi-
neux, cuis équipée donnant sur la terrasse. Dans 
les étages: 7 grdes ch et une salle de bains. 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD 

et FAUQUET - 03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf B81503 
136 000 € 
129 000 € + honoraires de négociation : 7 000 €  
soit 5,43 % charge acquéreur
GRAND PAVOIS - Secteur Plage, ds résidence av 
ascenseur. Appart. type 4: hall d'entrée (4,50m2), 
salon-séjour (18,40m2) avec balcon, cuisine (9,10m2), 
3 ch (10,4-11,2-11,85m2), sdbs (3,85m2), sd'eau 
(1,82m2), cellier, wc. Cave. Charges 232E par mois 
avec le chauff, eau chaude-froide + télé distrib. 

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13

office.boniface59118@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf F5407 
189 000 € 
180 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 5 % charge acquéreur
EXCLU ! 600 mètres de la plage. Maison une seule 
mitoyenneté avec garage et cour ! Rdc: entrée, 
salon-séjour (32m2), cuisine, salle de bains av 
baignoire, wc. 1er étage: palier, 2 ch, bureau. 2e: 
une gde ch. Cour Est. Garage et stationnement. 
Chauffage gaz. PVC double vitrage. Toiture bon état.
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

MALO LES BAINS  - Réf S4856 
300 000 € 
290 000 € + honoraires de négociation : 10 000 €  
soit 3,45 % charge acquéreur
Belle maison Malouine 1930 avec cachet, 142m2 
hab, 1 seule mitoy. ds quartier privilégié. Rdc: entrée 
sur salon-séj et cuis équ ouv, wc. 1er: palier mezz, ch 
18m2, sdb av baign et douche italienne. 2e: palier, 2 ch. 
S/sol 45m2 aménagé en salon espace détente, espace 
bur, buanderie et cave à vin. Jardinet Sud. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 66 56 90

negociation.59187@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf F5228 
399 999 € 
385 999 € + honoraires de négociation : 14 000 €  
soit 3,63 % charge acquéreur
Pavillon semi PP 500m plage, prestations haut de 
gamme, rdc: entrée, salon-séj cheminée et baies 
sur terrasse, cuis am/équ récente, salon de lec-
ture avec puits de lumière, 2 ch, sdd, cellier, wc. 
1er: mezz, 4 ch, dress, sdd, dégag. Beau jardin 
expo Sud. Gge. Gd S/sol avec cave à vin. 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

MALO LES BAINS  - Réf V11789 
143 500 € 
136 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5,51 % charge acquéreur
Appt au 4e étage avec ascenseur dans rési-
dence récente 2016 comprenant: entrée, couloir, 
wc, cuisine aménagée/équipée sur salon/séjour, 
balcon sud, sdb, 2 chambres. Parking extérieur 
fermé. Syndic: Sigla. Charges: 1.080 E/an. 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf D710 
215 250 € 
205 000 € + honoraires de négociation : 10 250 €  
soit 5 % charge acquéreur
Charmante maison de 90m2, bien située avec 
garage et jardin exposé au sud comprenant en rdc: 
une entrée et une pièce de 22m2. Au 1er étage: un 
salon/séjour de 33m2, une cuisine ouverte sur le 
séjour, 1 sdb et un dégagement avec wc. Au 2e 
étage: un palier avec 4 chambres. 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD 

et FAUQUET - 03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf Z649 
313 950 € 
299 000 € + honoraires de négociation : 14 950 €  
soit 5 % charge acquéreur
Maison 175m2 hab au cachet préservé, rénova-
tion de qualité. Rdc: entrée indép., cuisine am/équ 
High Tech 2018, sdb (douche, wc) 2018, pièce de 
vie 40m2 lumineuse. 1er étage: dégagement, 2 ch, 
wc, sdb. 2nd étage: 3 ch dont une avec mezzanine 
et la dernière avec sde. Gde cave et jardinet Sud 
Ouest. Idéal grande famille. 

Me C. COUVELARD - 03 28 68 95 57
maryse.whitehead.59121@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf F5394 
504 400 € 
485 000 € + honoraires de négociation : 19 400 €  
soit 4 % charge acquéreur
A 500m de la plage et des commodités. Superbe 
maison individuelle de caractère offrant de beaux 
volumes, un jardin Sud et un garage ! Rdc: hall, 
salon-séj, cuisine A-E, wc. Etages: palier, 5 chbres, 
dressing, buanderie, 2 sdb. Cave. Excellent état 
général. On pose ses meubles ! 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr
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MERCKEGHEM  - Réf Z532 
59 609 € 
55 000 € + honoraires de négociation : 4 609 € soit 8,38 % 
charge acquéreur
EXCLUSIF !! Terrain à bâtir d'une superficie 
d'environ 1.000m2.

Me C. COUVELARD
03 28 68 95 57

maryse.whitehead.59121@notaires.fr

MILLAM  - Réf Z657 
250 000 € 
240 000 € + honoraires de négociation : 10 000 €  
soit 4,17 % charge acquéreur
Fort potentiel pour cette maison indiv., volumes 
généreux, sur 1260m2. Entrée ind, sdb, wc, gde 
cuis am/équ, salon/séj. Etage: palier, suite parent, 
dressing, couloir, 3 ch et douche ital. avec wc. 
Extension existante en rdc à terminer: cloisons, 
80m2 pour agrandir salon/séj et prévoir 2 ch suppl. 
Terrasse et jardin, 2 dépend. avec grenier. 

Me C. COUVELARD - 03 28 68 95 57
maryse.whitehead.59121@notaires.fr

PETITE-SYNTHE  - Réf V11725 
111 500 € 
105 000 € + honoraires de négociation : 6 500 €  
soit 6,19 % charge acquéreur
Maison de ville, une mitoyenneté, proche des 
écoles, collèges et lycées comprenant au rdc: 
hall, wc, cuisine/véranda, salon/séjour, salle d'eau. 
Etage: palier, 3 ch, grenier aménageable, une cave, 
un gge (vélo/moto), jardin. Chauffage gaz. 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

QUAEDYPRE  - Réf W3463 
199 600 € 
190 000 € + honoraires de négociation : 9 600 €  
soit 5,05 % charge acquéreur
Exclusivité. Prox immédiate Bergues et autoroute 
A25. Maison de village semi plain-pied, beaux 
volumes: hall d'entrée, salon-séj 27m2, cuis équ 
12m2, ch 13,50m2, sdb, wc. Etage: mezzanine 
20m2, 3 ch, grenier aménageable. Jardin sans vis 
à vis et garage avec coin buanderie. 
SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART et 

DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

MERCKEGHEM  - Réf Z617 
127 200 € 
120 000 € + honoraires de négociation : 7 200 €  
soit 6 % charge acquéreur
Exclusivité ! Maison semi mitoyenne de 82m2, 
sur parcelle de 426m2, compr: entrée indé-
pendante, cuisine, sal/séjour, véranda, wc, 
cavette. Etage sur dalle béton: 2 ch, salle de 
bains (baignoire et douche). Gge et un grand 
jardin. Travaux de confortation à prévoir. 

Me C. COUVELARD - 03 28 68 95 57
maryse.whitehead.59121@notaires.fr

PETITE-SYNTHE  - Réf T0087 
90 700 € 
85 000 € + honoraires de négociation : 5 700 €  
soit 6,71 % charge acquéreur
Proche de Dunkerque centre et axes rou-
tiers. Appt T3 au 11e étage avec vue impre-
nable sur les alentours comprenant entrée 
6,85m2, salon/séjour 22m2, cuisine 10,9m2, 2 
chambres (12,3-10,7m2), sdb 8,15m2, cellier 
4,2m2, balcon est 6m2. Parking couvert. 

Me O. FARTHOUAT - 03 28 51 00 50
negoimmo.malo.59207@notaires.fr

PETITE-SYNTHE  - Réf V11793 
121 500 € 
115 000 € + honoraires de négociation : 6 500 €  
soit 5,65 % charge acquéreur
Maison idéalement située dans secteur prisé, 
proche commodités et commerces. Rdc: hall, 
buanderie et garage, accès jardin. Etage: palier, 
toilette, espace à vivre lumineux, cuis spacieuse, 
sdb. 2e et dernier étage: palier, 4 ch. Le plus: un 
garage et un jardin bien exposé! 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

ROSENDAEL  - Réf V11791 
90 000 € 
85 000 € + honoraires de négociation : 5 000 €  
soit 5,88 % charge acquéreur
Bel appart. type T2 au rdc de 47,25m2, ent. rénové, 
proche toute commodité ds petit immeuble sans 
charge de copro offrant: pièce à vivre 16,7m2 prolon-
gée par belle et grde cuis am/équ, sdd moderne et 
belle ch. Les plus: Dv PVC volets électriques, inter-
phone ainsi qu'une place de parking fermée. 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

PETITE-SYNTHE  - Réf B81527 
132 500 € 
125 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 6 % charge acquéreur
CASTORAMA - Maison 120m2 composée d'une 
entrée, salon-séjour 18, cuisine 13, véranda 
35, sdbs (baign) 7, wc. A l'étage: 3 chambres. 
Grenier aménageable. 3 caves avec sortie sur 
jardin (ouest). A conforter. Grand potentiel. 

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13

office.boniface59118@notaires.fr

ROSENDAEL  - Réf B81530 
90 950 € 
85 000 € + honoraires de négociation : 5 950 €  
soit 7 % charge acquéreur
Maison de plain-pied à rénover proche ttes commo-
dités de 62m2 composée d'une entrée, sal-séj 17, 
une ch 12, cuis 10, wc, cellier (chaudière gaz 2006), 
2e salon, sdbs. Le tout en enfilade. Grenier de stoc-
kage. Cave sous toute la surface de la maison. 
Cour sud. Dépendance. A visiter d'urgence ! 

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13

office.boniface59118@notaires.fr

PETITE-SYNTHE  - Réf V11747 
159 000 € 
150 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 6 % charge acquéreur
EXCLUSIVITÉ !! Charmante maison mitoyenne, idéal. 
située, prox commerces et commodités. Rdc: hall, espace 
à vivre 29,39m2, cuis ouv am/agréable terrasse, cellier et 
wc. Etage: palier, 3 ch lumineuses. Cave. Aucun travaux à 
prévoir pour cette belle maison de 111m2. Jardin sans vis 
à vis, arboré et entretenu! Poêle à bois de qualité. 

Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

ROSENDAEL  - Réf F5396 
184 000 € 
175 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 5,14 % charge acquéreur
Produit Rare !!! MALO TERMINUS. Dans rési-
dence de 2004 sécurisée av ascenseur, aux 
normes handicapés. Appt T3, balcon Sud et 
garage ! Hall av placard, sal-séj, cuisine A-E, cellier, 
2 ch, sdb av douche, wc. Cave en rdc. Chauffage 
au gaz, menuiseries en PVC double vitrage.
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

Vos missions :
• Développer le chiffre d’affaires par la vente de produits et services 
auprès des offices notariaux (PRINT, DIGITAL, LOGICIELS, et ventes 
interactives 36h-immo) sur Lille et sa région

• Identifier vos cibles et planifier vos démarches commerciales
• Rencontrer les études notariales et diagnostiquer leurs besoins
• Établir des offres commerciales
• Prospecter et fidéliser les clients lors de déplacements quotidiens 
• Effectuer un reporting précis à la direction commerciale

Profi l recherché :
• Vous maîtrisez les techniques de vente, la prise de rendez-vous, 
les outils 
informatiques, le web, les réseaux sociaux

• Vous êtes à l’écoute, autonome, tenace, organisé(e) avec un sens du 
contact reconnu

• Issu(e) d’une formation commerciale avec une expérience réussie de 
la vente en BtoB

• Vous êtes doté(e) de réelles compétences relationnelles.
• Vous aimez relever des challenges
• Vous savez travailler en home office

Merci de nous adresser votre CV :
Groupe Notariat Services
13 rue du Bois Vert - 19230 POMPADOUR
srocher@immonot.com - www.notariat-services.com

Le Groupe Notariat Services recrute 
un(e) conseiller(ère) commercial(e) 
B2B H/F 

Zone : Lille (59)

Salaire fi xe + salaire variable + avantages sociaux
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ROSENDAEL  - Réf V11704 
188 000 € 
180 000 € + honoraires de négociation : 8 000 €  
soit 4,44 % charge acquéreur
Maison dans quartier très calme, compr: entrée, 
gd garage 37m2 pouvant accueillir un camping-car, 
chaufferie 14m2, jardinet 30m2. Au 1er étage: palier, 
séj 30m2 avec sa belle terrasse (12m2), cuis 9,8m2, 
sd'eau avec wc. Au 2e étage: 3 ch  (11-9,5-8,5m2) 
et sdb de 4,4m2. DV pvc, toiture récente. 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

ST GEORGES SUR L'AA  - Réf V11805 
198 500 € 
190 000 € + honoraires de négociation : 8 500 €  
soit 4,47 % charge acquéreur
Corps de ferme et son terrain agricole pour plus de 
11.300m2 composé comme suit: Maison 100m2 hab 
à rénover ent.: cuis, séj, cellier, wc, sde, 3 ch dt une 
en enfilade. 2e partie av cuis et séj, grenier, cave. 
Grde cour intérieure. Nombreuses dépendances av 
partie garage. Chauffage gaz (citerne). 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

ST POL SUR MER  - Réf F5347 
157 501 € 
150 001 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5 % charge acquéreur
EXCLU ! Idéal artisan. Maison des années 1970, 
une seule mitoyenneté, proche des commodités, 
offrant rdc: hall d'entrée, chaufferie, grand garage. 
1er étage: palier, sal-séj, cuisine aménagée et équi-
pée, sdb, wc. 2ème étage: palier, 3 ch et un dres-
sing. Grenier aménageable. Cour de 24m2. 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

ROSENDAEL  - Réf F5314 
230 120 € 
220 000 € + honoraires de négociation : 10 120 €  
soit 4,60 % charge acquéreur
Rare sur secteur ! Maison individuelle construite sur 
plus de 400m2 de terrain offrant nombreuses pos-
sibilités ! Rdc: entrée, salon, séjour, cuisine, coin 
repas, wc. 1er: palier, 3 ch, sdb, salle de douche, 
wc. Grenier aménageable en 1 belle suite paren-
tale. Gge. Parking 4/5 véhicules. Jardin Sud. 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI  

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

ST POL SUR MER  - Réf B81490 
80 000 € 
75 000 € + honoraires de négociation : 5 000 €  
soit 6,67 % charge acquéreur
EXCLU! Maison de 120m2, av jardin dans quartier 
calme se composant d'une entrée directe ds la 
pièce à vivre de 40m2, cuis ouverte non-équipée 15, 
buand-wc. A l'étage: 2 ch 13/16 et une sbs (baign 
+ wc). Au 2è ét: 1 ch et une partie grenier. Cave. 
Chauff. gaz. DV bois. Travaux à prévoir. 

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13

office.boniface59118@notaires.fr

ST POL SUR MER  - Réf S4845 
163 787 € 
155 000 € + honoraires de négociation : 8 787 €  
soit 5,67 % charge acquéreur
Maison récente av jardin Sud et gge sur un terrain 
de 307m2, comp rdc: entrée sur séjour av cuis éq 
ouv (l'ens 40,50m2), wc (2m2). 1er (dalle béton): 
palier (2,30m2), 3 chbres (10,85-10,75 + 5,40 (loi 
Carrez). Gge carrelé. Terrasse et jardin Sud. 
SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART et 

DELVART - 03 28 66 56 90
negociation.59187@notaires.fr

TETEGHEM COUDEKERQUE VILLAGE  - Réf V11796 
78 500 € 
73 000 € + honoraires de négociation : 5 500 €  
soit 7,53 % charge acquéreur
Parcelle de terrain à bâtir secteur du Chapeau Rouge, 
hors lotissement de 718m2, pour un projet qui ne com-
prend pas une maison à usage d'habitation. Façade 
avant 25,30m, sur 39,16m et 37,65m. Façade arrière 
de 10,57m. Non viabilisé. Pas d'arrivée d'eau, d'élect 
ou de gaz à ce jour. Idéal pour hangar ou entreprise!
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

ROSENDAEL  - Réf S4821 
258 872 € 
250 000 € + honoraires de négociation : 8 872 €  
soit 3,55 % charge acquéreur
Beaux volumes pr cette maison 1930, 162m2 hab av 
jardin Sud, comp rdc: entrée av carreaux de ciment 
14,70m2, sal-séj 36m2, cuis éq 11m2, sd'eau av douche 
6m2 et wc. 1er: palier 4m2, dressing 8,40m2, 2 ch 
15,80-16m2, buanderie 11,60m2, sdb av baign et wc 
6m2. 2ème: palier, 2 ch 18-12,80m2. Cave. Jardin Sud.

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 66 56 90

negociation.59187@notaires.fr

ST POL SUR MER  - Réf D684 
85 600 € 
80 000 € + honoraires de négociation : 5 600 €  
soit 7 % charge acquéreur
RUE RÉPUBLIQUE - En exclusivité chez votre 
Notaire ! Appt 72m2 au 1er étage d'une résidence 
proche commerces compr: entrée avec wc, sal/séj 
de 31m2, cuisine équipée récente, cellier, grande sdb 
av douche et baignoire, une chambre et un débarras 
av rangement. Les + : cave et parking. 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD 

et FAUQUET - 03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr

ST POL SUR MER  - Réf D728 
177 450 € 
169 000 € + honoraires de négociation : 8 450 €  
soit 5 % charge acquéreur
Charmante maison de 120m2 comprenant en 
rez-de-chaussée: une entrée av wc, salon/séjour 
de 26m2, une cuis équipée avec coin repas et 
une lingerie. Au 1er étage: un palier desservant 
3 ch et une sdb avec douche italienne. Au 2ème 
étage: chambre de 17m2 avec rangement. 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD et 

FAUQUET - 03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr

TETEGHEM COUDEKERQUE VILLAGE  - Réf F5393 
152 500 € 
145 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5,17 % charge acquéreur
Centre du Village, proche des commodités. 
Maison soignée avec beau jardin Sud ! Rdc: hall 
d'entrée, sal-séj (25m2), cuis aménagée et équi-
pée (10,9m2), cellier, wc. 1er étage: palier, salle 
de bains av baignoire, chambre, bureau, wc. 2e: 
ch. Dépendance (14m2). A visiter !!! 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

ROSENDAEL  - Réf V11802 
375 480 € 
360 000 € + honoraires de négociation : 15 480 €  
soit 4,30 % charge acquéreur
Secteur très recherché. Maison familiale 268m2 hab 
sans mitoyenneté sur terrain 990m2. Entrée, wc, bur, sal 
séj, cuis A/E accès véranda. Etage: palier, 5 ch, sdb et 
wc. 2nd étage: palier, 4 ch et s. de jeu, wc. S/sol: partie 
cave, buand et chauff. Beau jardin arboré av dépend. 
Gge 30m2. Chauf cent gaz condens, DV PVC. 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

ST POL SUR MER  - Réf S4846 
122 175 € 
115 000 € + honoraires de négociation : 7 175 €  
soit 6,24 % charge acquéreur
Maison 1930 av cachet et volume ds rue calme av 
jardin et gge comp rdc: entrée av carreaux de ciment 
(9,80 m2), wc, sal-séj, cuis, véranda alu, buanderie. 
1er: palier, 3 ch dt 2 communicantes (18,10-15,30-
13,80m2), sdb. Grenier aménageable (45m2 poss plus. 
ch). Cave. Garage 1 voit. Jardinet N.Ouest. 
SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART et 

DELVART - 03 28 66 56 90
negociation.59187@notaires.fr

ST POL SUR MER  - Réf D727 
283 500 € 
270 000 € + honoraires de négociation : 13 500 €  
soit 5 % charge acquéreur
En exclusivité chez votre Notaire. Un immeuble de 
rapport rénové, comprenant un local commercial de 
200m2 au rdc et un appt en duplex de 80m2 avec 3 
ch aux 1er et 2e étages. Loyers: 6.450E/trimestre 
hors charges rdc et 650E/mois hors charges le 
duplex. Chauffage ind. gaz. Caves. 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD 

et FAUQUET - 03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr

TETEGHEM COUDEKERQUE VILLAGE  - Réf V11723 
364 900 € 
355 000 € + honoraires de négociation : 9 900 €  
soit 2,79 % charge acquéreur
Magnifique pavillon individuel 2006 en semi plain-
pied ds quartier très prisé: entrée/spacieux séj 
baigné de lumière, cuis A/E ouv, espace parental av 
belle ch et sde. Etage: mezzanine coin détente, 3 
autres ch, dressing et sdb. Terrasse et jardin exposé 
S.O sans vis à vis, gge. Très belle prestation ! 
Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-AMOUREUX, 
DEBERT-FOSSAERT et VITSE - 03 28 66 92 38

nego.scpcouteau@notaires.fr

Les lettres ci-dessous,
contenues dans les annonces,

indiquent la classe énergie
du logement
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WARHEM  - Réf M1317 
108 000 € 
102 000 € + honoraires de négociation : 6 000 €  
soit 5,88 % charge acquéreur
Maison d'habitation de 57m2 de surface habi-
table, comprenant: entrée dans pce à vivre de 
14,7m2 av placards, 2 pces, cuisine, salle d'eau 
avec wc, véranda. A l'étage: 2 ch. Cour carrelée. 
Double vitrage PVC. Bonne isolation. 2 garages 
non attenants de 15m2 chacun. 

Mes LEUCCI et ALDERWEIRELD
03 28 68 60 93
immo@scpbouin.fr

WORMHOUT  - Réf W3408 
120 001 €  (honoraires charge vendeur)
Prox centre ville, résid. Color'in 29 qui sera édi-
fiée route d'Esquelbecq. Appart. T2 et T3 avec 
garages et parkings couverts ou aériens. Ex: 
appt n°26, 2nd étage, 41,62m2, type 2 balcon. 
Prix: 120.000 E. En suppl garage 14.000 E, 
parking aérien 7.000 E, parking couvert 9.000 
E, parking double 10.000 E. DPE vierge.

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

WORMHOUT  - Réf W3496 
299 000 € 
289 000 € + honoraires de négociation : 10 000 €  
soit 3,46 % charge acquéreur
Pavillon semi plain-pied prox immédiate du centre, 
construit sur 2000m2 compr: hall d'entrée-dégage-
ment, sal-séj ouvert sur la cuisine équipée, 2 ch, 
sdb (baignoire/douche) toilettes. A l'étage: palier, 
3 ch, lingerie. Terrasse et jardin arboré expo sud/
ouest. Garage carrelé 27m2. Parking 4 voit.

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

ZEGERSCAPPEL  - Réf Z654 
179 000 € 
170 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 5,29 % charge acquéreur
CENTRE - Spacieuse bâtisse 170m2 hab sur 
922m2. Rdc: entrée indép, gde pièce de vie 
27m2, donnant sur cuis, wc, sdb (douche), buan-
derie, pièce sur voûte, 2 vérandas, cellier. 1er 
étage: couloir, 4 ch dt une avec point d'eau et wc, 
placards. 2nd étage: gd comble aménageable. 
Cave, garage et gd jardin expo sud. 

Me C. COUVELARD - 03 28 68 95 57
maryse.whitehead.59121@notaires.fr

WARHEM  - Réf L213 
251 040 € 
240 000 € + honoraires de négociation : 11 040 €  
soit 4,60 % charge acquéreur
A visiter. Maison semi plain pied rénovée, belle 
prestation, sur un terrain d'env. 500m2. Superf. hab. 
119m2, salle à manger 15m2 ouverte sur la cuisine 
14m2, salon 16m2, suite parentale 23m2 avec sdb 
10m2. A l'étage: 2 ch 17 et 16m2 dont une avec 
douche. Jardin, carport et abri de jardin. 

Me B. DELEPLANQUE - 03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr

WORMHOUT  - Réf W3489 
189 462 € 
180 000 € + honoraires de négociation : 9 462 €  
soit 5,26 % charge acquéreur
Immeuble à usage commercial et habitation à 
rénover très bien situé compr: local commercial, 
réserve, cuisine, sal-séjour. Etage: 4 ch, toilettes, 
sdb. Grenier aménageable entrée indép. sur le côté. 
Sur l'arrière, vaste dépendance 100m2 av grenier. 
Jardin. Le tt construit sur 400m2 env. DPE vierge.

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

WORMHOUT  - Réf W3492 
320 000 € 
310 000 € + honoraires de négociation : 10 000 €  
soit 3,23 % charge acquéreur
En campagne. Maison récente de style fermette 
construite sur 2800m2, excellent état, compr: hall d'en-
trée, vaste séj/cuis, sal av coin bur, sdb (douche/baign 
et meuble vasque) ch, buand. Etage: dégagt, 3 ch. 
Beau jardin arboré, terrasse, chalet, gge 45m2. Parking 
enrobé 230m2, citerne de récup. d'eau de pluie. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

OFFEKERQUE  - Réf R1493 
291 200 € 
280 000 € + honoraires de négociation : 11 200 €  
soit 4 % charge acquéreur
Prox centre et ttes commodités. Maison 2006 
sur terrain 2779m2. Construction traditionnelle 
de type plain pied 230m2 hab.: hall d'entrée, 
cuisine AE 17m2/salon séjour 50m2, 4 ch, sdb, 
wc, salle de jeux, cellier. Nbx rangements. 
Chauf élect+poêle. Terrasse. Garage 75m2. 
Beaux volumes et luminosité. 

Me J-M. ROUSSEL - 03 28 23 09 02
immo@scproussel.fr

WINNEZEELE  - Réf W3500 
95 600 € 
90 000 € + honoraires de négociation : 5 600 €  
soit 6,22 % charge acquéreur
Idéal investissement ou 1er achat. Maison de village 
à rénover offrant de beaux volumes comprenant: 
sàm 19m2, salon 11m2, cuisine 12m2, ch 16m2, 
sd'eau 4m2. Etage: 4 ch. Grenier aménageable. 
Cour avec accès arrière. A noter: couverture en tuiles 
en bon état, huisseries en PVC récentes. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

WORMHOUT  - Réf W3486 
240 000 € 
230 000 € + honoraires de négociation : 10 000 € 
 soit 4,35 % charge acquéreur
Ds quartier résidentiel. Maison avec et sur 580m2 
de terrain comprenant: entrée, wc, cuisine équi-
pée, sal-séj, véranda-salle de jeux. A l'étage: déga-
gement, salle d'eau, 4 ch dont 2 av rangements. 
Grenier. Gge, carport. Le tout en TBE. A voir. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

WORMHOUT  - Réf B81521 
472 500 € 
450 000 € + honoraires de négociation : 22 500 €  
soit 5 % charge acquéreur
Magnifique longère rénovée 300m2 hab. sur ter-
rain 6000m2. Rdc: belle entrée, séjour lumineux 
et traversant av cuisine équ, wc, suite parentale 
et sdbs prévues, chaufferie, cellier. Etage: pièce 
de vie av coin cuis, s. je ux, 5 ch, sdb. Garage. 
Carport. Amoureux de la nature et du calme, 
cette propriété est pour vous ! 

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13 - office.boniface59118@notaires.fr

ST FOLQUIN  - Réf R1494 
157 500 € 
150 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5 % charge acquéreur
Maison de type fermette à conforter, construite 
sur terrain de 1026m2 offrant 135m2 de surface 
habitable (hors grenier). Maison avec salon 
séjour (62m2), cuisine, 2 chambres, salle de 
bains. Cellier, dépendances. Grenier avec 
possibilité d'aménagement. Chauffage bois et 
fioul. Maison à conforter. DPE vierge.

Me J-M. ROUSSEL - 03 28 23 09 02
immo@scproussel.fr

WORMHOUT  - Réf W3491 
106 240 € 
100 000 € + honoraires de négociation : 6 240 €  
soit 6,24 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - Dans Résidence sécurisée 
avec ascenseur. Appartement lumineux 1er 
étage comprenant: entrée, séjour-cuisine, 
chambre, salle d'eau, wc. Superficie habitable: 
42,73m2. Parking. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

WORMHOUT  - Réf W3497 
250 000 € 
240 000 € + honoraires de négociation : 10 000 €  
soit 4,17 % charge acquéreur
En campagne proche axes routiers et commodités. 
Fermette sur 7000m2 compr: sal-séj/cuis, ch, sdb (wc, 
baign et douche), cellier. Etage: mezz, 2 ch consécutives 
20m2. Acces. par autre entrée elle offre un 2nd logement 
compr hall d'entrée placd et toilettes, cuis, séj, sdb. 
Etage: mezz et ch. Jardin, pâture, dépendance. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

ZEGERSCAPPEL  - Réf W3475 
159 000 € 
150 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 6 % charge acquéreur
Proximité centre du village. Maison avec garage 
et jardin comprenant rdc: entrée, salon-séjour-
cuisine, sdb (baignoire - douche - double 
vasque), wc, cave Etage: dégagement, 3 ch, 
possibilité 4e. Terrasse. Jardin. Garage. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

RUMINGHEM  - Réf F5376 
79 200 € 
72 000 € + honoraires de négociation : 7 200 €  
soit 10 % charge acquéreur
EXCLUSIVITE ! Terrain à batir orienté Sud non 
viabilisé d'une surface de 1321m2 proche du 
centre ! 25,16m2 en façade. Eau en limite de 
propriété, EDF et gaz de l'autre coté de la rue. 
Libre de constructeur.
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

PAS-DE-CALAIS PAS-DE-CALAIS PAS-DE-CALAIS
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3Que peut-on faire en cas de non-paie-
ment de la prestation compensatoire ?

Considéré comme créance alimentaire, le non-
paiement pendant plus de 2 mois de la presta-
tion compensatoire se traduit comme un délit 
d’abandon de famille. Différentes actions sont 
ainsi possibles pour en obtenir le paiement. Si 
votre prestation compensatoire est versée sous 
forme de rente, vous pouvez demander la mise 
en place d’un paiement direct par l’employeur ou 
par un organisme public. Pour ce faire, il faudra 
recourir aux services d’un huissier. Il est égale-
ment possible de faire une requête au tribunal 
d’instance pour demander une saisie sur salaire. 
Pour récupérer des arriérés ou un capital, d’autres 
procédures existent comme la saisie-attribution 
(qui permet un prélèvement sur les comptes en 
banque) ou la saisie-vente (qui permet de vendre 
un bien au profit du créancier de la prestation). 
Le Trésor public peut aussi recouvrir pour votre 
compte les sommes dues. Avant d’engager une 
de ces procédures, il vous faudra impérativement 
justifier d’un titre exécutoire comme par exemple 
votre convention de divorce accompagnée de son 
attestation de dépôt chez le notaire.

1

Divorce

Un divorce bouleverse la vie des familles à bien des égards. Quand un déséquilibre financier est 
constaté entre les ex-époux, il est possible de demander une prestation compensatoire. Éclaircisse-

ment sur cette indemnité souvent confondue avec la pension alimentaire.

Sous quelle forme peut être versée la 
prestation compensatoire ?
Une fois le montant de la prestation compensatoire 
fixé, il faudra en définir son mode de versement :
elle peut, en effet, prendre la forme d’un capital 
attribué à l’un des ex-époux. Les versements 
peuvent être échelonnés dans le temps avec un 
délai maximum de 8 ans. L’attribution d’un bien 
immobilier en pleine propriété, en droit d’usage 

Quelle est la différence entre presta-
tion compensatoire et pension alimen-
taire ?
La prestation compensatoire et la pension alimen-
taire ont toutes deux des objectifs très différents. 
La pension alimentaire découle de l’obligation 
alimentaire figurant à l’article 205 de notre Code 
civil : «Les enfants doivent des aliments à leur 
père et mère ou autres ascendants qui sont dans 
le besoin.»  Dans le cadre d’un divorce, la pension 
alimentaire sera destinée aux enfants, alors que 
la prestation compensatoire sera attribuée aux ex-
époux. La prestation compensatoire a en effet pour 
but de pallier la baisse du niveau de vie qui peut 
résulter du divorce. Concrètement, cela concerne 
très souvent l’époux qui a renoncé à toute acti-
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